
PROTOKÓŁ NR 43/2023 

 posiedzenia Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

z  18 maja 2023 roku 

 

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 9:00. 

Zakończenie posiedzenia: godz. 11:15. 

Miejsce: sala konferencyjna nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24 oraz w 

trybie hybrydowym. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

• Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                        

i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

• Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb na  podstawie 

logowania  w  systemie zdalnym oraz  osób będących na sali obrad, po powitaniu radnych stwierdził quorum 

(12 radnych biorących udział w posiedzeniu komisji). Następnie zapytał czy są wnioski do proponowanego 

porządku obrad - załącznik nr 3 do protokołu.  

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Zgłaszanie wniosków do zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2022 rok. 

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa 

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia 

rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. 

7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

8. Informacja o złożonych wnioskach o 

• stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2022 roku  

• nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów                   

i innych osób, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2022 roku. 

9. Podsumowanie realizacji zadań z zakresu kultury, sportu, i turystyki w 2022 roku. 

10. Informacja w sprawie wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2022 roku. 

11. Sprawy bieżące.  

 

Ad 1. 

Zrealizowano. 

 

Ad 2. 

Zrealizowano. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb poinformował, 

że protokół z poprzedniego posiedzenia komisji był udostępniony na repozytorium oraz w Biurze Rady. Do 

dnia posiedzenia komisji nikt nie zgłosił uwag, w związku z tym protokół ten został przyjęty i podpisany.  

 

 

 

 



Ad 4.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wałbrzychu lek. med. Magorzata Bąk przedstawiła 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wałbrzyskiego za 2022 rok - załącznik nr 4 do 

protokołu. Omówiła obowiązki kierowników jednostek dokonywania pomiarów stężenia 

promieniotwórczego radonu w powietrzu może przekroczyć poziom odniesienia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

 

Ad 5.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat Wałbrzyski darowizny części nieruchomości 

niezabudowanej stanowiącej własność Skarbu Państwa - załącznik nr 5 do protokołu. Powiat otrzyma na 

własność wskazaną działkę nieodpłatnie z przeznaczeniem na realizację celu publicznego, tj. składowanie 

sprzętu oraz materiałów w postaci soli drogowej, piasku, kostki kamiennej, niezbędnych do utrzymania dróg 

publicznych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych biorących udział w posiedzeniu 

komisji), Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

 

Ad 6. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Marek Kaczorowski przedstawił projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu 

przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski  - załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1. Adam Zdeb X   

2. Ramona Bukowska X   

3. Jarosław Buzarewicz X   

4. Ewa Dorosz X   

5. Iwona Frankowska X   

6. Leonard Górski X   

7. Łukasz Kazek NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

8. Krzysztof Kwiatkowski X   

9. Stanisław Skrzyniarz X   

10. Piotr Pol NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

11. Mirosław Potapowicz X   

12. Jolanta Woźniak X   

13. Bogusław Uchmanowicz X   

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1. Adam Zdeb X   

2. Ramona Bukowska X   

3. Jarosław Buzarewicz X   

4. Ewa Dorosz X   



 

W wyniku głosowania: 11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (11 radnych biorących udział w posiedzeniu 

komisji), Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

 

Ad 7. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Marek Kaczorowski przedstawił 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2022 - załącznik nr 7 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

 

Radny Piotr Pol dołączył do posiedzenia komisji (12 radnych obecnych).  

 

Ad 8. 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Ryszard Skrobacki przedstawił informację              

o złożonych wnioskach o: 

• stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2022 roku  

• nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów                   

i innych osób, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2022 roku - 

załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zapewnił, że Zarząd Powiatu podjął wszelkie starania, aby 

ww. wyróżnienia trafiły do jak największej liczby beneficjentów.  

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja o złożonych wnioskach o: 

5. Iwona Frankowska X   

6. Leonard Górski X   

7. Łukasz Kazek NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

8. Krzysztof Kwiatkowski X   

9. Stanisław Skrzyniarz X   

10. Piotr Pol NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

11. Mirosław Potapowicz X   

12. Jolanta Woźniak X   

13. Bogusław Uchmanowicz X   

Lp.  

Imię i nazwisko radnego 

Głosowanie  

„ZA” 

Głosowanie 

„PRZECIW” 

Głosowanie 

„WSTRZYMUJĄCY 

SIĘ” 

1. Adam Zdeb X   

2. Ramona Bukowska X   

3. Jarosław Buzarewicz X   

4. Ewa Dorosz X   

5. Iwona Frankowska X   

6. Leonard Górski X   

7. Łukasz Kazek NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

8. Krzysztof Kwiatkowski X   

9. Stanisław Skrzyniarz X   

10. Piotr Pol NIEOBECNY NIEOBECNY NIEOBECNY 

11. Mirosław Potapowicz X   

12. Jolanta Woźniak X   

13. Bogusław Uchmanowicz X   



• stypendia sportowe dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w 2022 roku  

• nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów                   

i innych osób, wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej w 2022 roku 

został przyjęta przez aklamację (12 radnych obecnych).  

 

Ad 9. 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Ryszard Skrobacki przedstawił informację 

dot. podsumowania realizacji zadań z zakresu kultury, sportu, i turystyki w 2022 roku - załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Informacja dot. podsumowania realizacji zadań z zakresu kultury, sportu, i turystyki w 2022 roku została 

przyjęta przez aklamację (12 radnych obecnych).  

 

Ad 10. 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty Marek Kaczorowski przedstawił 

informację w sprawie wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli               

w 2022 roku - załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Adam Zdeb otworzył 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

informacja w sprawie wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli               

w 2022 roku została przyjęta przez aklamację (12 radnych obecnych).  

 

Ad 11.  

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski omówił bieżące remonty i inwestycje realizowane przez 

Powiat Wałbrzyski: obiekty mostowe w miejscowości Kolce – gmina Głuszyca, pętla rowerowa, 

cyklostrada. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Polityki Społecznej                      

i Promocji Powiatu Adam Zdeb zamknął czterdzieste trzecie posiedzenie Komisji.  Na tym protokół 

zakończono. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak              

                      Przewodniczący 

        Komisji Oświaty Polityki Społecznej  

                    i Promocji Powiatu  

                    /-/  Adam Zdeb 

 

 

 

 

 

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady. 

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD 


